
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 
„Prodloužení vodovodního řadu Dobešov - Veselí“ 

 

 

veřejná zakázka v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 
 

 
 
 

 

Zadavatel 
 

 
 
 

 

 

Město Odry 
Masarykovo náměstí 16/25  

742 35 Odry 

 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 2 

 

OBSAH  

 
1. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................... 4 

2. Informace o veřejné zakázce ............................................................................. 4 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota ..................... 5 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................... 5 

3.2. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky ................................... 5 

3.3. Požadavky na kvalitu ................................................................................................ 6 

3.4. Předpokládaná hodnota ........................................................................................... 6 

3.5. Termín realizace ....................................................................................................... 6 

4. Požadavky na splnění kvalifikace ..................................................................... 6 

4.1. Obecné informace ................................................................................................. 6 

4.1.1. Předkládání všech dokladů v nabídce ................................................................. 6 

4.1.2. Doklady o kvalifikaci.............................................................................................. 7 

4.1.3. Dodavatel se sídlem v zahraničí ........................................................................... 8 

4.1.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ........................................................ 8 

4.1.5. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů .............................................. 8 

4.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob............................................. 9 

4.1.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ................................................... 9 

4.1.8. Seznam kvalifikovaných dodavatelů .................................................................... 9 

4.1.9. Systém certifikovaných dodavatelů ....................................................................10 

4.1.10. Vyloučení vybraného dodavatele ......................................................................10 

4.2. Základní způsobilost ............................................................................................10 

4.2.1. Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení, který: ..........................10 

4.2.2. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilost ve vztahu k České republice 

předložením těchto dokladů: .........................................................................................11 

4.3. Profesní způsobilost ............................................................................................11 

4.4. Technická kvalifikace ...........................................................................................12 

4.5. Další požadavky k prokázání kvalifikace ............................................................13 

5. Obchodní podmínky a podmínky uzavření smlouvy..................................... 13 

5.1. Obchodní podmínky .............................................................................................13 

5.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ...........................13 

5.3. Platební podmínky ...................................................................................................13 

5.4. Uzavření smlouvy ....................................................................................................13 

5.5. Pojištění ...................................................................................................................14 

6. Požadavky na varianty nabídek ...................................................................... 14 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 3 

 

7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ...................................... 14 

7.1. Nabídková cena .......................................................................................................14 

7.2. Oprava technické specifikace .................................................................................15 

7.3. Sleva z ceny .............................................................................................................15 

8. Podmínky sestavení a podání nabídky .......................................................... 15 

8.1. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ..................................15 

8.2. Požadovaný obsah nabídky ................................................................................17 

8.3. Lhůta a způsob podání nabídek .............................................................................17 

8.4. Elektronický nástroj E-ZAK .....................................................................................17 

9. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ................................. 18 

9.1. Kritéria hodnocení................................................................................................18 

9.2. Metoda vyhodnocení nabídek .............................................................................18 

10. Informace k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace, 

prohlídka místa plnění............................................................................................ 19 

10.1. Obecné informace .................................................................................................19 

10.2. Dostupnost zadávací dokumentace .....................................................................19 

10.3. Vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................................19 

10.3.1. Vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele: ................................19 

10.3.2. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele: ...............................19 

10.3.3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace .................................................19 

10.4. Prohlídka místa plnění ...........................................................................................20 

11. Využití poddodavatele .................................................................................. 20 

12. Další požadavky a informace zadavatele na plnění zakázky..................... 20 

13. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................... 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 4 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Zadavatel: Město Odry 
Se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
Zastoupena:  Ing. Libor Helis, starosta  
Právní forma:  801 - Obec  
IČ: 00298221 
DIČ: CZ00298221 
Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Ambrožová, tel.: 734 230 745,  

email: ambrozova@odry.cz 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou 
zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
Zadávací dokumentace obsahuje veškeré náležitosti dle zákona, včetně obchodních 
podmínek, které jsou její přílohou. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel 
plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Dodavatel podáním nabídky v zadávacím řízení uznává právo 
zadavatele na zrušení zadávacího řízení podle zákona. Pokud dodavatel neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a 
následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel dále deklaruje, že projektovou dokumentaci a 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb vypracoval v prosinci 2017 Ing. Lubomír Novák – 
AVONA, se sídlem Divadelní 14, 741 01 Nový Jičín, IČ: 12650757. Projektová dokumentace 
je přílohou č. 7 a Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou č. 5 této zadávací 
dokumentace. 

2. Informace o veřejné zakázce 

Název zakázky: Prodloužení vodovodního řadu Dobešov - Veselí 
 
Režim veřejné zakázky: zjednodušené podlimitní řízení 
 
Druh zakázky:   stavební práce 
 
č. VŘ:     01/2020 
 
Místo plnění: místem plnění jsou parcely:  

parc. č. 1426, 1427, 617,1421 a 135/1 v k.ú. Dobešov; 
 parc. č. 2034, 2038, 2027/2, 50/2, st. 14/1, 56, 1312, 2041, 

1315, 2150 a 2147/1 v k.ú. Veselí u Oder 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement 
Vocabulary): 
 

Kód Název 

44161200-8 Vodovody 

45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45232100-3 Pomocné práce pro kladení vodovodního potrubí 

mailto:ambrozova@odry.cz


Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 5 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Tato podlimitní veřejná zakázka na dodávky je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění 
veřejné zakázky zadávána v souladu s ust. § 52 písm. a) zákona formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53 zákona.  
 
Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto zadávací 
dokumentací. Předmětem díla je zejména provedení a obstarání veškerých prací potřebných 
k dokončení výše uvedené veřejné zakázky a jejímu úspěšnému předání zadavateli. Veškerá 
plnění a práce související se splněním díla zabezpečí zhotovitel na svůj náklad.  
 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba nového zásobovacího řadu k propojení místních 
částí města Odry: Dobešov a Veselí za využití stávajícího vodního zdroje v místní části 
Dobešov. 
 
Zásobovací řad bude z plastového potrubí PE 100 RC D 110 x 10,0 mm o délce cca 3456 m 
a PE 100 RC D 90 x 8,2 mm o délce cca 43,5 m, který je veden od místa napojení ve 
stávající armaturní šachtě na dolním konci místní části Dobešov podél řad horního tlakového 
pásma PE 100 TS D 90 x 08,2 mm.   
 
Podrobná specifikace je uvedena, v příloze č. 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
a v příloze č. 7 – Projektová dokumentace. 
 
Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Prodloužení vodovodního řadu Dobešov - Veselí,“ 
který je spolufinancován Ministerstvem zemědělství v rámci programu 129 300 „Podpora 
výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II.“. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupení od uzavřené smlouvy s vybraným 
dodavatelem v případě, že nezíská finanční prostředky v rámci dotačního programu 
129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II.“ 
 

3.2. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

 
Technické podmínky jako požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky stanovuje 
zadavatel prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci a 
prostřednictvím popisu účelu a potřeb, které mají být naplněny. 
 

Požadované práce a dodávky musí splňovat technické specifikace a standardy podle 
českých technických norem, které přejímají evropské normy, podle evropských norem, 
evropských technických schválení, technických specifikací zveřejněných v Úředním věstníku 
Evropské unie, podle českých technických norem a technických specifikací obsažených v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  
 
Pokud zadávací dokumentace a její přílohy obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro 
určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, nejedná se o preferování 
či záměrné zvýhodňování těchto a diskriminaci ostatních. Zadavatel jednoznačně deklaruje, 
že umožní pro plnění veřejné zakázky nabídku i jiných, rovnocenných řešení a materiálů dle 
§ 89 odst. 6 zákona, pokud je dodavatel nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na 
jejich požadovanou kvalitu. Pokud dodavatel nabídne použití jiných, kvalitativně a technicky 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 6 

 

obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry, musí prokazatelně doložit 
splnění požadovaných minimálních parametrů. Pravidla uvedená v tomto odstavci se použijí, 
i pokud zadavatel stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo 
technické dokumenty dle § 90 odst. 1 a 2 zákona. Veškeré použité názvy a výrobky v této 
zadávací dokumentaci jsou vyjádřením minimálního technického standardu.  
 

Dodavatel stvrzuje svým podpisem Krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí 
se všemi náležitostmi uvedenými v zadávací dokumentaci, že ji porozuměl a tyto informace 
budou použity jako podklad pro provedení dodávek a jsou podkladem pro stanovení 
nabídkové ceny. Dále podpisem Krycího listu prohlašuje, že byl důkladně seznámen se 
zadávací dokumentací včetně všech příloh, a že akceptuje veškeré podmínky. 
 

3.3. Požadavky na kvalitu 

Veškeré dodávky a materiály, zajišťované v rámci této veřejné zakázky musí být nové a 
doposud nepoužité.  

3.4. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 8 732 491,- Kč.  

3.5. Termín realizace 

Předpokládaný termín zahájení realizace: srpen 2020, ne však dříve, než zadavatel (budoucí 
objednatel dle smlouvy o dílo) obdrží vyrozumění Ministerstva zemědělství ČR o získání 
dotačních prostředků na financování veřejné zakázky. Zadavatel (budoucí objednatel) vyzve 
dodavatele k zahájení prací písemnou výzvou a dodavatel zahájí plnění zakázky nejpozději 
do 1 měsíce od doručení výzvy. 
 
Termín dokončení a předání díla: do 150 dnů od uzavření smlouvy o dílo. 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 
bez řízení před ÚOHS a podepsáním příslušné smlouvy se zhotovitelem. Z tohoto důvodu si 
zadavatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení prací 
v návaznosti na termín ukončení zadávacího řízení. 
 
Pokud se z výše uvedených důvodů nepodaří plnění veřejné zakázky zahájit v termínu 
předpokládaného zahájení prací, má dodavatel právo na změnu předpokládaného termínu 
dokončení plnění tak, aby stanovená lhůta realizace ve dnech zůstala zachována. 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 

4.1. Obecné informace 

Dodavatel dle § 53 odst. 4 zákona prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném 
zákonem a zadávací dokumentací. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou osobou, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

4.1.1. Předkládání všech dokladů v nabídce  

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 zákona 
požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 7 

 

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 
Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle § 79 odstavce 2 písm. a) a b) zákona je 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  

 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné.  

 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání.  

 
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; 
nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle výše uvedeného odstavce o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za 
změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 
účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Za objasnění se považuje i 
oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek.  
 

4.1.2. Doklady o kvalifikaci  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

 

Zadavatel doporučuje, aby čestné prohlášení bylo podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka zadávacího řízení, případně osobou oprávněnou jednat za účastníka 
zadávacího řízení (v případě zmocnění bude doložena v nabídce plná moc) s elektronickým 
kvalifikovaným podpisem. 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  
 
Originály budou zadavateli předloženy v elektronické podobě buď v digitálním originále 
podepsaném elektronickým kvalifikovaným podpisem nebo ve formě autorizované konverze 
podle zákona č. 300/2008 Sb., v případě, kdy je originál v listinné (analogové) podobě. 
Přičemž autorizovanou konverzi je možné provést souhrnně (jedna ověřovací doložka) k více 
dokladům či prohlášením. 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 8 

 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem podání nabídky.  
 

V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky doložit 
čestné prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  
 

4.1.3. Dodavatel se sídlem v zahraničí  

Základní způsobilost:  
Dodavatel není povinen prokázat neexistenci odsouzení pro trestný čin evidovaný v Rejstříku 
trestů podřízenému Ministerstvu spravedlnosti (ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona). Tuto 
skutečnost prokazuje ve vztahu k zemi sídla dodavatele.  

 

Splnění podmínky neexistence splatného daňového nedoplatku v evidenci daní, neexistenci 
splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění a 
neexistenci splatného nedoplatku na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (ust. § 74 odst. 1 písm. b – d) zákona prokazuje 
dodavatel ve vztahu k České republice i k zemi sídla dodavatele).  

 
Dodavatel není ve vztahu k České republice povinen prokázat, že není v likvidaci, nebylo 
proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu (ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona). Skutečnost, že není v obdobné 
situaci, prokazuje podle právního řádu země sídla dodavatele.  
 
Profesní způsobilost:  
Dodavatel nemusí předložit doklady podle § 77 odst. 1 nebo 2 zákona, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  
 

4.1.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 

4.1.5. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 
zákona každý dodavatel samostatně.  
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  
 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele; 

b) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 
určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně.  



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 9 

 

 

4.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  

 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  
 

4.1.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 
tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše uvedenou povinnost, zadavatel jej v 
souladu s ust. § 88 odst. 2 zákona bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  
 

4.1.8. Seznam kvalifikovaných dodavatelů  

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující  

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle § 74 zákona.  
 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona.  

 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 10 

 

4.1.9. Systém certifikovaných dodavatelů  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 
uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 
předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  

 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 
Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  
 

4.1.10. Vyloučení vybraného dodavatele  

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
nepředložil doklady dle ust. § 122 odst. 3 nebo odst. 5 zákona.  
 
Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 8 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
předložil doklady dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) zákona, ale tyto doklady nesplňují podmínky 
dle ust. § 48 odst. 2 zákona. 
 

4.2. Základní způsobilost 

4.2.1. Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení, který: 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
 
Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
 
b)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 
c)    nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e)   není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 11 

 

4.2.2. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilost ve vztahu k České republice 
předložením těchto dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4 odst. 4.2.1. písm. a) této zadávací 
dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4 odst. 4.2.1. písm. b) této 
zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k čl. 4 odst. 
4.2.1. písm. b) této zadávací dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4 odst. 4.2.1. písm. c) této zadávací 
dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4 odst. 
4.2.1. písm. d) této zadávací dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4 odst. 4.2.1. písm. e) 
této zadávací dokumentace. 

 
Za bezdlužnost dodavatele dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy 
má dodavatel se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 
dohodnut splátkový kalendář. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje slnění základní způsobilosti každý 
dodavatel samostatně.  
 
Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením kopií výše uvedených dokladů 
nebo čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení 
v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit základní způsobilost, tvoří přílohu č. 
2 této zadávací dokumentace. 

 
4.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který 
předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku) podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění.  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 
nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění 
s předmětem podnikání: 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje - osvědčení o autorizaci dle 
zákona č. 360/92 Sb. v platném znění, jako osoby odpovědné za odborné vedení 
prováděné stavby, dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 12 

 

dodavatel pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doloží osvědčení o 

autorizaci pro vodohospodářské stavby. 

 Dodavatel v nabídce uvede, zda je příslušná osoba zaměstnancem dodavatele, 
nebo musí být doloženy doklady k plnění pomocí poddodavatele. Zadavatel 
doporučuje k doložení této skutečnosti využít přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 
V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky doložit 
čestné prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje výše uvedenou část profesní způsobilosti 
dle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  
 
V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (vyjma bodu 
a)) požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím jiných osob.  
 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením kopií výše uvedených dokladů 
nebo čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení 
v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit profesní způsobilost, tvoří přílohu č. 
2 této zadávací dokumentace. 
 

4.4. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který 
předloží seznam významných staveb (formou čestného prohlášení) realizovaných v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci požadovaného seznamu předložil následující 
údaje potřebné k posouzení splnění zadavatelem požadovaných podmínek technické 
kvalifikace: 

1.   Název referenční zakázky; 
2.   Identifikační údaje objednatele; 
3.   Popis předmětu plnění; 
4.   Dobu realizace (ve formátu od – do s uvedením dne, měsíce a roku zahájení a    

ukončení); 
5.   Celkové finanční náklady v Kč bez DPH; 

 

Zadavatel stanovuje limit pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
 

Minimálně 2 zakázky obdobného charakteru za posledních 5 let, každá v souhrnné hodnotě 
minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH. Obdobný charakter splňuje zakázka, která obsahuje 
výstavbu nebo rekonstrukci zásobovacího vodovodu. 
 
V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím jiných osob. V případě, že byla významná stavba (referenční zakázka) 
realizována společně nebo se účastník zadávacího řízení podílel na její realizaci jako 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 13 

 

poddodavatel, pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné stavby podílel. 
 
Splnění technické kvalifikace způsobilosti prokáže dodavatel předložením kopií výše 
uvedených dokladů nebo čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
občanského zákoníku nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit technickou kvalifikaci, tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

4.5. Další požadavky k prokázání kvalifikace 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, seznam apod., musí být opatřeno datem a 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za či jménem dodavatele, případě i podpisem další 
osoby, je-li v ZD vyžadováno. V případě podpisu jinou než oprávněnou osobou, musí být 
zmocnění této osoby součástí nabídky.  

 
Pokud dodavatel nahradí veškeré doklady o prokázání kvalifikace v souladu s ust. § 53 odst. 
4 zákona čestným prohlášením, doloží z důvodu ověření, zda je nabídka podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka ZŘ do nabídky výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

5. Obchodní podmínky a podmínky uzavření smlouvy 

5.1. Obchodní podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, 
který je uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

Na obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel bezvýhradně 
trvá. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka musí být 
součástí nabídky. 

Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v 
zadávacích podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě může být jeho 
nabídka vyřazena a dodavatel může být z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Dodavatel do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 
žlutým podbarvením „   “. 

 

5.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v této zadávací 
dokumentaci, především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze 
č. 4 této zadávací dokumentace. 

5.3. Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

5.4. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli na písemnou výzvu doklady, a to konkrétně doklady prokazující 
kvalifikaci (originály či úředně ověřené kopie), pokud již nebyly předloženy v rámci nabídky.  



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 14 

 

Originály budou zadavateli předloženy v elektronické podobě buď v digitálním originále 
podepsaném elektronickým kvalifikovaným podpisem nebo ve formě autorizované konverze 
podle zákona č. 300/2008 Sb., v případě, kdy je originál v listinné (analogové) podobě. 
Přičemž autorizovanou konverzi je možné provést souhrnně (jedna ověřovací doložka) k více 
dokladům či prohlášením. 
 
Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, jako podmínku pro uzavření smlouvy 
předloží, pokud nebude moci zadavatel získat uvedené informace z evidence údajů o 
skutečných majitelích:  

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem vybraného 
dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) tohoto bodu k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli potřebnou součinnost, aby mohla být Smlouva 
dle ust. § 124 odst. 1 zákona bez zbytečného odkladu uzavřena, bude tento dodavatel z 
účasti v ZŘ vyloučen.  
 
Pokud se zadávacího řízení účastní více účastníků, může zadavatel v případě vyloučení 
vybraného dodavatele znovu postupovat dle ust. § 125 zákona. 
 

5.5. Pojištění 

Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn; předmětem pojistné smlouvy 
dodavatele je pojištění proti škodám způsobeným jeho činností a vadami předmětu plnění, 
včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele. Výše pojistné částky pro tento 
druh pojištění je v minimální výši pokrývající jednu polovinu ceny díla. Vybraný dodavatel 
před podpisem smlouvy předloží zadavateli kopii pojistné smlouvy.  
 

6. Požadavky na varianty nabídek 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za všechna dílčí 
plnění bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
dodavatele, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady atp.). 
 
Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto zadávací dokumentací v 
české měně v členění bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH ve formátu řádně 
vyplněného položkového rozpočtu – soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
(příloha č. 5 této zadávací dokumentace). Nabídková cena musí v plném rozsahu zahrnovat 
hodnotu prací, dodávek a všech nákladů a výdajů, které mohou být vyžadovány při realizaci 
stavby, společně s dodávkami, dočasnými pracemi a instalacemi zařízení, které mohou být 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 15 

 

nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi, stanovenými nebo 
vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází.  
Nabídková cena bude uvedena také v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace) a v návrhu smlouvy (viz čl. VII. odst. 1. přílohy č. 4 – Obchodních podmínek). 
Nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení bude zadavatelem považována za 
maximálně přípustnou, závaznou a úplnou.  
 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a soupisem prací je 
prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny soupis prací.  
 
Účastník zadávacího řízení závazně ve svém nabídkovém rozpočtu použije přesné členění 
dle výkazu výměr (příloha č. 5 této zadávací dokumentace), a to přesným dodržením všech 
položek, množstevních jednotek a množství. Např. je-li vyčísleno, není dovoleno měnit 
množství u přesunů hmot apod. 
 

Účastník je povinen ocenit veškeré položky hodnotou větší než nula. Pokud účastník 
nedodrží položkovou skladbu, neocení některou položku, případně ji ocení výši 0,00 Kč, 
může být zadavatelem vyzván k objasnění své nabídky. 
 
Pokud zadavatel v rámci vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace upřesní 
soupis prací dodávek a služeb (nabídkový rozpočet) formou doplnění položek soupisu prací 
nebo vyloučením položek soupisu prací, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
oznámenou v zákonné lhůtě zahrnout do svých položkových rozpočtů. Tato změna se 
nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení tyto 
změny zohlední ve své nabídce.  
V případě většího počtu změn v soupisu, předloží zadavatel dodavatelům soupis prací, 
dodávek a služeb (položkový rozpočet) nový. Tento nově předaný položkový rozpočet 
nahrazuje v plném rozsahu původně předaný. Dodavatel je pak povinen pro zpracování 
nabídkové ceny použít tento nově předaný nebo upravený dokument.  
 
Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Dodavatel může 
překročit nabídkovou cenu pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, 
které jsou předmětem veřejné zakázky. 

7.2. Oprava technické specifikace 

Opravu ceny v soupisu prací, dodávek a služeb (položkovém rozpočtu) může účastník 
zadávacího řízení provést jen na základě žádosti zadavatele o objasnění nebo doplnění 
údajů. Za objasnění se považuje i oprava položkové ceny rozpočtu, pokud není dotčena 
celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

7.3. Sleva z ceny 

Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 
jednotkových cen jednotlivých položek v soupisu prací, dodávek a služeb. Jiná forma slevy z 
nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové nabídkové ceny) není přípustná. 

8. Podmínky sestavení a podání nabídky 

8.1. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a touto zadávací dokumentací, 
které je dodavatel povinen předložit ve stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě. 
 
V souladu s ust. § 107 odst. 1 zákona nabídka v písemném vyhotovení zpracovaná v 
českém jazyce (jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština), musí být podána 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 16 

 

výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na internetové adrese https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html. Účastník 
prostřednictvím elektronického nástroje předloží zadavateli údaje a dokumenty požadované 
zadavatelem v zadávací dokumentaci, kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona jsou 
veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 
zpřístupňované účastníkům při zahájení zadávacího řízení, vč. formulářů podle § 212 zákona 
a výzev uvedených v příloze č 6 k tomuto zákonu. 
 
Podání nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj 
E-ZAK se nepřipouští.  
 
Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 
vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, certifikovaném podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., 
o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody a zaručujícím splnění všech 
podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 
straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 
Účastník přitom postupuje podle dispozic zadavatele, uvedených v zadávací dokumentaci 
elektronicky vedeného zadávacího řízení. 
 
Nabídka vložená do elektronického nástroje bude podepsána uznávaným elektronickým 
podpisem. Při podání nabídky postupuje účastník podle § 211 odst. 4 a 5 a § 213 zákona a 
vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Účastník 
do elektronického nástroje připojí doklady, jimiž dokladuje splnění požadované kvalifikace, 
přičemž může připojit další doklady, které ve vztahu k zadávané veřejné zakázce považuje 
za důležité. 
 
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou jednotlivé nabídky zpřístupněny v elektronickém 
nástroji a posouzeny z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. K zajištění 
řádného průběhu zadávacího řízení může zadavatel postupovat ve smyslu § 46 zákona. V 
této souvislosti zadavatel upozorňuje, že v zadávacím řízení bude adresovat a zasílat 
korespondenci účastníkům na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v rámci registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK (je nezbytné pro ni zachovat přístup po celou dobu realizace 
veřejné zakázky) nebo prostřednictvím datové schránky, má-li ji účastník zadávacího řízení 
zřízenu. Veškerá písemná komunikace a žádosti o doplňující informace k podání nabídky 
mezi dodavatelem a zadavatelem bude vedena v prostředí elektronického nástroje E-ZAK - v 
části „Individuální komunikace.“ 
 
Pokud za účastníka jedná zmocněnec, musí být součástí nabídky dodavatele mj. originál 
nebo úředně ověřená kopie plné moci podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka v 
souladu se zápisem v obchodním rejstříku, je-li do něj účastník zapsán.  
 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 
názvy a údaje).  
 
Každý dodavatel může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku, individuálně 
nebo společně s dalšími dodavateli.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení individuálně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka řízení, vyloučí. 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 17 

 

 
Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti v 
zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 
zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

 
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

8.2. Požadovaný obsah nabídky 

Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře:  
a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka a hodnotící kritéria; 

b) plná moc k podepisování (podepisuje-li za účastníka zadávacího řízení osoba 
oprávněná k zastupování účastníka ZŘ na základě plné moci, předloží v nabídce 
účastník ZŘ plnou moc, ze které musí být zřejmé, k jakým konkrétním úkonům je 
osoba oprávněná k zastupování účastníka ZŘ zmocněna a platnost této plné moci; 

c) rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky (v případě, že nabídku podává 
více dodavatelů společně); 

d) doklady prokazující splnění kvalifikace; 

e) návrh smlouvy; 

f) oceněný položkový rozpočet – soupis stavebních prací, dodávek a služeb - dle 
přílohy č. 5 zadávací dokumentace; 

g) seznam poddodavatelů;  

h) ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

8.3. Lhůta a způsob podání nabídek  

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html, a to nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 04.03.2020, 09:00 hod.  
 
Zadavatel upozorňuje, že pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo 
způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, tedy v jiném než v elektronickém nástroji E-
ZAK, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení 
se k ní nepřihlíží. 
 
Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 odst. 1 ZZVZ po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení a 
dalších osob. 

8.4. Elektronický nástroj E-ZAK  

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html), nestanoví-li zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  
 
Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky a plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Tímto se provede jeho 
identifikace a autentizace. 
 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 18 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda písemnost byla jejím 
adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi 
zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost 
kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK vč. informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese: https://zakazky.odry.cz/manual.html. 
 
Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení prohlížeče“ 
na adrese https://zakazky.odry.cz/test_index.html. 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídky (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje E-
ZAK po nahrání veškerých příloh a stvrzení nabídky elektronickým podpisem).  
 
V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte technickou 
podporu provozovatele elektronického nástroje E-ZAK: podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 
702 719.  

9. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

9.1. Kritéria hodnocení 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 
114 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného kritéria, 
a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium tak bude mít v hodnocení váhu 
100 %. 

Hodnotící komise nebo zadavatel stanoví pořadí jednotlivých nabídek každé části veřejné 
zakázky tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
bez DPH. 

Hodnotící komise, nebo zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla být 
hodnocena nabídka pouze jednoho dodavatele. Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 
zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

9.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Zadavatel provede v souladu s ust. § 39 odst. 4 zákona hodnocení nabídek před 
posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  
 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že seřadí hodnocené nabídky podle výše 
nabídkové ceny bez DPH vzestupně od nejnižší nabídkové ceny bez DPH po nejvyšší.  
 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  
 

Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění zadávacích podmínek bude posouzena 
též výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a bude posouzena 
mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 zákona. 
 

https://zakazky.odry.cz/manual.html
https://zakazky.odry.cz/test_index.html


Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 19 

 

10. Informace k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací 
dokumentace, prohlídka místa plnění 

10.1. Obecné informace 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace, v přílohách ZD a 
ve vysvětleních ZD vymezují závazné požadavky zadavatele na zpracování nabídky a plnění 
veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník ZŘ povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. Neakceptování všech požadavků 
zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, v přílohách ZD a ve vysvětleních ZD bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s výsledkem možného vyloučení účastníka 
ZŘ z další účasti v zadávacím řízení. 

10.2. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci v plném rozsahu poskytuje zadavatel formou neomezeného 
dálkového přístupu na profilu zadavatele. Internetová adresa profilu zadavatele, na níž je 
zadávací dokumentace dostupná: https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html.      

10.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

10.3.1. Vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele:  

Zadavatel může v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud 
takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele v souladu 
s ust. § 54 odst. 5 zákona nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

10.3.2. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele:  

Dodavatel je oprávněn v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona požadovat po zadavateli 
písemně vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“). Písemná žádost musí 
být doručena zadavateli elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html, alespoň 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného 
znění žádosti, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Zadavatel zveřejní vysvětlení, včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele: 
https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html.  

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní 
zadavatel nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
V případě, že žádost o vysvětlení nebude doručena včas, není zadavatel povinen vysvětlení 
poskytnout. V případě, že zadavatel vysvětlení na takovouto žádost poskytne, není povinen 
dodržet lhůtu dle bodu 10.3.1. ZD.  
 

Zadavatel doporučuje sledovat informace k veřejné zakázce v elektronickém nástroji E-ZAK. 

10.3.3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Pokud spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek provede v souladu s ust. § 99 zákona i změnu zadávacích podmínek, 
uveřejní či oznámí tuto změnu dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, 
která byla změněna nebo doplněna.  



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 20 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 
řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

10.4. Prohlídka místa plnění  

V návaznosti na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel nebude organizovat prohlídku 
místa plnění, neboť se jedná o veřejné přístupné místo plnění.     

11. Využití poddodavatele 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 
určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Pokud jsou 
účastníkovi poddodavatelé známi, předloží seznam poddodavatelů s uvedením, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Zadavatel doporučuje využít přílohu č. 6 
této zadávací dokumentace – Identifikační údaje poddodavatelů. 

Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni v nabídce a kteří se následně zapojí do plnění 
veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. Poddodavatelské firmy nelze měnit bez písemného souhlasu objednatele.  

Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží na 
samostatném listu prohlášení o tom, že poddodavatele nevyužije. V případě, že nabídka 
nebude obsahovat ani jeden z těchto dokumentů, má se zato, že dodavatel provede plnění 
vztahující se k této veřejné zakázce bez poddodávek. 

12. Další požadavky a informace zadavatele na plnění zakázky 

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele 
nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických 
parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky rovnocenného řešení. 

Podáním nabídky pro předmětnou veřejnou zakázku přijímá dodavatel plně a bez výhrad 
zadávací podmínky, včetně všech případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel si v souladu se ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ. 

Zadavatel si v souladu s Pravidly ČR – Ministerstva zemědělství pro poskytování a čerpání 
státní finanční podpory v rámci programu 129 300 čj.: 22473/2018_MZE-1531, zejména pak 
s ustanoveními přílohy č. 1 těchto pravidel – Obecné podmínky postupu investorů, čl. 7, 
vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že obdrží méně jak 5 relevantních nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osoba 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to 
nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 21 

 

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje 
spojené s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel, a nabídky doručené 
v termínu pro podání nabídek nevrací.  
 
Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona).  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), může být zadavatel povinen zveřejnit v zákonem 
stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a 
dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

13. Přílohy zadávací dokumentace 

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky;  

• Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a 
technické kvalifikace;  

• Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení – prohlášení k profesní způsobilosti; 

• Příloha č. 4 – Obchodní podmínky v podobě závazného návrhu smlouvy;  

• Příloha č. 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet);  

• Příloha č. 6 – Identifikační údaje poddodavatelů;  

• Příloha č. 7 – Projektová dokumentace;  

• Příloha č. 8 – Stavební povolení. 

 

 

 

 

V Odrách dne 13.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Helis 
starosta  


		2020-02-13T12:31:14+0000
	Not specified




